
REGIONE PIEMONTE i, 

Provincia di Alessandria E 

COMUNE DI VOLTAGGIO 
Piazza Garibaldi, 2 Dl na] 

E 010/9601214 - @ 010/9600721 — [=] protocollo @comune.voltaggio.al.it 

  

Prot. n. 2685 /2020 
ORDINANZA N. 08 / 2020 

OGGETTO: Istituzione di stallo da destinare allo stazionamento dei veicoli immatricolati 

per il servizio di noleggio con conducente. 

IL SINDACO 

Vista la richiesta pervenuta a questo comune da parte di titolare, in Voltaggio, di autorizzazione per 

il noleggio auto con conducente (N.C.C.) con la quale chiede l’assegnazione di un posteggio riservato 

in Piazza Giuseppe Garibaldi; 

Sentito il parere dell’ Amministrazione Comunale e del Servizio Tecnico Comunale con i quali si è 

concordata l’ubicazione; 

Vista la planimetria relativa all’individuazione e localizzazione dell’area ove realizzare n.1 stallo di 

sosta 

Ritenuto opportuno adottare idoneo provvedimento in relazione alle esigenze dell’utenza e della 

circolazione veicolare; 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del "Nuovo Codice della Strada" approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 
285 e successive modificazioni; 

Visto il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", approvato con DPR. 16 

dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni; 

Visto l’art. 107 comma 2° e 3° lett. f del D.Lgs. 267/00; 

ORDINA 

l’istituzione di n.1 stallo di sosta di metri 2x5 da riservare allo stazionamento del veicolo adibito al 

servizio noleggio auto con conducente (N.C.C.) da realizzare in Piazza Giuseppe Garibaldi, in 

corrispondenza, a fianco del marciapiede, della scaletta secondaria di accesso all’atrio di Palazzo 

Spinola negli orari 8.00 — 13.00 e 15.00 — 20.00; 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia inviata per opportuna conoscenza: 

- Al servizio di Polizia Locale convenzionata con questo Comune — SEDE 

- Al Comando Stazione dei Carabinieri - VOLTAGGIO



AVVERTE 

Per le occupazioni indebite, della suddetta area destinata al servizio taxi, trovano applicazione le 

sanzioni previste dal Codice della Strada. 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della fornitura e posa in opera di idonea segnaletica 

orizzontale e verticale. 

La presente ordinanza ha “EFFETTO IMMEDIATO” ed entra in vigore con la collocazione 

dell’apposita segnaletica verticale, effettuando, comunque, la prescritta pubblicazione all’ Albo 

pretorio. 

Si informa che contro i provvedimenti relativi alla segnaletica stradale, ai sensi dell’articolo 37, 

comma 3, del Codice della Strada, può essere proposto ricorso nel termine di sessanta giorni, da chi 

abbia interesse alla opposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto. 

Il ricorso deve contenere, oltre all’indicazione del titolo da cui sorge l’interesse a proporlo, le ragioni 
dettagliate all’opposizione all’ordinanza, con eventuale proposta di modifica o aggiornamento. 

Il ricorso è notificato, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato generale per 

la circolazione stradale e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori pubblici, Via Nomentana, 2 — 

00161 Roma e, per conoscenza, a questo Ente. 

E°’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, lì 05/06/2020. 

IL SINDACO 

Var ( BENASSO dott. Giuseppe )


